



Beredskab skal dimensioneres efter risiko

Det nye Østsjællands Beredskab er i drift, og dimensioneringen af beredskabet ventes at falde på plads i løbet af de næste måneder. Først ønsker Solrød Kommune dog mere dokumentation for, at serviceniveauet ikke forringes i kommunen.

Hvor stor er den lokale risiko for en oversvømmelse, en brand eller en ulykke? Den type vurderinger vil indgå helt naturligt, når kræfter og materiel skal fordeles lokalt i det nye østsjællandske beredskab, som gik i drift 1. oktober. Bag Østsjællands Beredskab står kommunerne Greve, Solrød, Køge, Roskilde, Stevns, Høje-Taastrup, Ishøj og Vallensbæk.

- *Vi vil dimensionere det fusionerede østsjællandske beredskab i forhold til de lokale risici. Det skal give borgerne i kommunerne mindst samme tryghed og service som før og samtidig leve op til krav om en mere effektiv drift, siger beredskabsdirektør Lars Robétjé.*

Solrød ønsker bedre dokumentation

Beredskabet er kommet på plads med en større flytning, og næste skridt bliver at få godkendt den fælles risikobaserede dimensionering, som betyder, at beredskabet i de otte kommuner passer til deres risikoniveau. Planen for, hvordan beredskabskabalen går op, skal nu sendes til Beredskabsstyrelsen, og inden nytår skal den så vedtages i de otte byråd. Det hele ventes altså at falde på plads i løbet af de næste måneder.

Solrød Kommune har bedt om yderligere dokumentation for, at serviceniveauet ikke forringes i kommunen. For Solrød Kommune betyder den foreslåede risikobaserede dimensionering nemlig, at den lokale brandstation, der er drevet af Falck, skal lukke. Bestyrelsen for Østsjællands Beredskab understreger, at dimensioneringen ikke kommer til at gå ud over serviceniveauet.

- *Borgerne skal selvfølgelig kunne være helt trygge ved, at beredskabet fungerer i alle otte kommuner. Derfor skal der også være solid dokumentation for, at det nye beredskab kan sikre borgerne i Solrød den samme service **som tidligere** uden den lokale brandstation, siger bestyrelsesformand Mogens Haugaard Nielsen.*

Baggrunden er, at Socialdemokraterne, Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Konservative Folkeparti indgik en aftale i 2013-2014 om tilpasning af redningsberedskabet i både det statslige og kommunale redningsberedskab, men med en fortsat fastholdelse af redningsberedskabets kapaciteter - dog med krav om en besparelse.

I forlængelse af den aftale har KL og Finansministeriet indgået en aftale, som betyder, at kommunerne skal sammenlægge deres nuværende 87 beredskaber til 20 og samtidigt finde besparelser på 150 mio. kr. i 2015 og yderligere 175 mio. kr. i 2016. Sammenlægningen til Østsjællands Beredskab skal give en besparelse på ca. 10 mio. kr.

Den 1. januar 2016 overgår ansvaret for driften fra den nuværende midlertidige bestyrelse til den fælles beredskabskommission for de otte kommuner.

Yderligere oplysninger:

Mogens Haugaard Nielsen, borgmester i Stevns Kommune og fmd. for interimbestyrelsen, tlf. 23 37 55 87

Lars Røbetje, Beredskabsdirektør, mobil 51 22 52 41